



"Zapomnieć można to, co się uczyniło,  
nigdy to, co uczyniono z nami,  
co w nas wrosło"

/Stanisław Brzozowski/

Biuletyn informacyjny POCZASOWEJ KOMISJI REGIONALNEJ NSZ "SOLIDARNOŚĆ"  
Nr 24 /5-1983/ : 15.III.1983r : Nakład 4 tys egz : NSZ CZEŚCIOCHOWA

Nasza Pierwsza rocznica . . . 13 marca 1982 roku ukazał się pierwszy numer CDNu. W artykule wstępnym pisaliśmy "Kierujemy do was te słowa w bezecim miesiącu stanu wojennego, zwracamy się do całego społeczeństwa miasta i regionu, do wszystkich którzy nas czytają. Trzymacie w rękach pierwszy numer naszego pisma. Kto jesteśmy, jakie są nasze cele? W czasach totalnego kłamstwa płynącego nieprzerwaną rzeką ze wszystkich wojskowo-partyjnych środków informacji, naszym celem - jedynym i najważniejszym - jest łamanie monopolu władzy na słowa. Chcemy służyć wyłącznie PRAWDZIE i być NADZIEJĄ dla tych, którzy jeszcze wierzą, że czarne to czarne że nienawiść to nie miłość, wojna nie znaczy pokój . . . ."

Ponieważ w naszym kraju nic się nie zmieniło na lepsze - walczymy o to samo dalej!

Dzisiaj nie jesteśmy sami, wspierają nas kolejne wolne pisma: miesięcznik "Nadzieja" /wychodzi od października 82/ oraz ukazujące się z różną częstotliwością biuletyny zakładowe "Solidarność HBB", "Solidarność Budowlana", "Wojskowe Opinie" /ZSM "Polmo" w Praszce/, "Michałka" /Miastoprojekt/.

Zapewne nie jest to pocieszająca wiadomość dla miejscowych bonzów prasy partyjnej. Tak panowie redaktorzy: Janusz Gnida-Płowecki, Leszek Figiel, Witold Mielczarek i Piersiaki trudno wam będzie doczekać spokojnej i zasłużonej emerytury .

red. CDNu

Prasa reżimowa "przeoczyła" w obszernych informacjach o 120 Konferencji Episkopatu Polski w dn. 23-24 lutego, następujące oświadczenia końcowego komunikatu: "...Z pielgrzymką tą /Ojca Świętego - przyp. red./, oczekiwaną od wielu miesięcy, społeczeństwo polskie wiąże ogromne nadzieje. Społeczeństwo liczy także na to, że do tego czasu przynajmniej niektóre pilne problemy społeczne naszego kraju zostaną rozwiązane. Oczekiwane jest ogłoszenie amnestii wobec skazanych za czyny związane z wprowadzeniem stanu wojennego w grudniu 1981r. Oczekiwana jest pełna sprawiedliwość społeczna dla wszystkich obywateli kraju..."

"...Sytuacja panująca w kraju długo jeszcze będzie wymagać od wszystkich ograniczeń i wyrzeczeń. Każdy jednak ma prawo rozumieć sens tych wyrzeczeń i widzieć perspektywę poprawy losu własnego i losu całego kraju..."

"...Po stronie zas pracodawcy obowiązkiem moralnym jest rzetelna płaca. Ludzie pracy i inne grupy społeczne muszą też posiadać prawo do organizowania się w takie związki, które im odpowiadają i które bronią ich rzeczywistych interesów, z uwzględnieniem dobra państwa. Jest to prawo podstawowe..."

"...Ludzie sztuki i kultury muszą mieć zapewnione właściwe warunki życia, pracy i zrzeszania się..."

Fundusz Socjalny . . . Z wielu zakładów pracy otrzymujemy informacje o straszonym w wypadku nie wstąpienia do tzw. nowych związków. Ta metoda zastraszania pracowników jest znowu w użyciu przez obecnych "odnowicieli" partii i jej związku zawodowego. W związku z tym informujemy co stanie faktycznym. Nie ma żadnych zmian w zasadach tworzenia i przeznaczenia zakładowych

funduszy socjalnych. Fundusz socjalny jest wypracowywany przez całą załogę każdego zakładu, jest i powinien być nadal przeznaczony dla wszystkich pracowników bez względu na przynależność związkową. Całokształt prac związanych z zaspokajaniem potrzeb socjalno-bytowych należy do obowiązków administracji zakładowych, a ściślej do obowiązków służby pracowniczej /komórek organizacyjnych do spraw osobowych i socjalnych/. Świadczy o tym przytoczony poniżej wyciąg z obowiązującego Dziennika Urzędowego Ministerstwa Pracy, Izac i Spraw Socjalnych Nr 8 /104/ z dnia 14.IX.1982r., z którego /str.36/ cytujemy co należy do zadań służby pracowniczej w zakresie spraw socjalno-bytowych.

- pkt.2 administrowanie zakładowym funduszem socjalnym, realizowanie uchwał samorządu pracowniczego w zakresie podziału tego funduszu na poszczególne cele.
- pkt.3 organizowanie opieki i różnych form pomocy dla pozostających w trudnych życiowych warunkach byłych pracowników zakładu pracy, emerytów, rencistów i ich rodzin oraz udzielanie niezbędnej pomocy finansowej młodym małżonkom ze środków funduszu socjalnego.
- pkt.4 inicjowanie i podejmowanie niezbędnych działań zmierzających do rozwoju działalności kulturalnej, wychowawczej, rekreacji i sportu masowego pracowników.
- pkt.5 administrowanie zakładowymi ośrodkami czasowymi i rekreacyjno-wypoczynkowymi oraz zakatwanie całokształtu spraw związanych z zapewnieniem pracowników i ich rodzinom wypoczynku czasowego, sobotnie-niedzielnego i świątecznego i w dni wolne od pracy.
- pkt.6 organizowanie opieki socjalnej nad dziećmi pracowników w formie kolonii letnich, obozów, szklowisk, kolonii zdrowotnych, półkolonii i innych form małych czasów, imprez kulturalno-oświatowych i sportowych, organizowanie i nadzorowanie zakładowych żłobków i przedszkoli.

Dyrektorem godzi się przypomnieć tym samym numerem 8/1982r. dziennika Urzędowego P.PiSS /wytyczne nr 49 z ustęp 3 / następujący fragment :

"Kierownicy zakładów pracy powinni zapewnić właściwe warunki dla realizacji przez służbę pracowniczą zadań o których mowa w wytycznych w zależności od występujących potrzeb pracowniczych i zadań zakładu pracy."

Fundusz Związków Zawodowych . Zmiana następuje jedynie w wypłatach związkowych zasiłków statutowych /chodzi tylko o zasiłki na okoliczność urodzenia dziecka członka związku i na wypadek śmierci członka związku lub jego najbliższej rodziny/. Zasiłki te w czasie stanu wojennego wypłacane były ze środków funduszu socjalnego, a po 1 stycznia br. powinny być pokrywane, tak jak przed wprowadzeniem stanu wojennego ze środków związków zawodowych . Wynika to z wyjaśnienia nr 15 Min. Pracy, Izac i Spraw Socjalnych ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Min.PPiSS nr 12 z dnia 28.XII.1982r. Oto odpowiednie punkty :

- pkt.2/1 zakłady pracy zostają zwolnione z obowiązku dokonywania wypłat związkowych zasiłków statutowych ze środków zakładowego funduszu socjalnego .
- pkt.2/2 zasiłek statutowy jako świadczenie związkowe powinien być wypłacony członkom związków zawodowych z własnych środków organizacji i na warunkach i w wysokościach określonych statutem i regulaminem związkowym .

Tak dokładnie wyglądają zarządzenia dotyczące funduszu socjalnego i świadczeń statutowych. Władze państwowe jak i w poszczególnych zakładach próbują stosować fortELE i przekazują niejasne informacje, aby na siłę uruchomić swoje związki. Nie dajmy się ogłupić i zastraszyć. Tajne Komisje Zakładowe NSZZ "Solidarność" muszą od zaraz wypłacać świadczenia statutowe członkom płacącym składki .

Dodatkowo podajemy treść niektórych przepisów z nowej ustawy o związkach zawodowych, ogłoszonej w Dzienniku Ustaw z dnia 11.X.1982r. :

#### Rozdział I

- art.1/1 Pracownicy mają prawo do tworzenia i zrzeszania się w związki zawodowe /niec prawo a musiec to wielka różnica - przyp. red/.
- art.4/1 ..przynależność do związku zawodowego jest dobrowolna, nikt nie może ponieść ujemnych następstw z powodu przynależności do związków zawodowych lub pozostawania poza związkiem zawodowym ..

art.4/1..przynależność do związku zawodowego jest dobrowolna, nikt nie może ponosić ujemnych następstw z powodu przynależności do związków zawodowych lub pozostawania poza związkiem zawodowym...

Rozdział 7

art.51/1..w uświadczonych zakładach pracy tworzone są kasy zapomogowo - pożyczkowe, których członkami mogą być wszyscy pracownicy a także emeryci i renciści bez względu na przynależność związkową..

Dodajmy jeszcze, że prawo do pożyczki ma każdy pracownik, który wypełni deklarację i ma potrącanie składki na kasę zapomogowo - pożyczkową / KZP /, bez względu na to czy należy do pzpr, ligi kobiet, Tow. Świadomego Macieja - rzystwa, czy jest łysy i w co wierzy. Przy pierwszym próbie podporzątkowania KZP nowym z należy bezwzględnie wycofać własne pieniądze z kasy / pożyczki wypłacane są z Twoich własnych pieniędzy !!/ i założyć Tajną Kasę Zapomogowo-pożyczkową. Statut takiej kasy może być identyczny jak dotychczasowej - tyle, że będzie ona rzeczywiście niezależna od czerwonych złodziej - skich łap.

Polska czekolada, której brak na przydziały kartkowe dla dzieci, jest sprzedawana w sklepach "Pewex". Zapowiedziano też sprzedaż za dewizy samochodowych części zamiennych produkcji polskiej. Za dewizy można już kupić mieszkaniowe spółdzielcze, szynki, samochody i in. Państwo, które tak zarządza walutą ze spekulacją, sprzedaje obywatelom produkty ich pracy za pieniądze, których od niego nie otrzymują. A może spróbujemy sprzedawać państwu naszą pracę również za dewizy .....

W Porozumieniu Gdańskim z Sierpnia 80 stwierdzone zostało wyraźnie : " Uzgodniono, że w sklepach "PEWEX" nie będzie prowadzona sprzedaż deficytowych towarów powszechnego użytku produkcji krajowej". Ale to było dawno...

Solidarność walcząca nr 3/33'

+ INFORMACJE Z REGIONU + INFORMACJE Z REGIONU + INFORMACJE Z REGIONU

Owocna współpraca Wojska Polskiego i OKONu w HMB. Jak informuje nasz stały korespondent, w sobotę 19 lutego 83r. nastąpiło dalsze zacieśnienie braterskiej współpracy i po mocy wzajemnej pomiędzy przedstawicielami Ludowego wojska Polskiego a przewodniczącym OKON w hucie inż. Zenonem Walaszczykiem, kierownikiem narzędziowni na wydziale Obróbki i Montażu. Otóż w dniu tym pod halą produkcyjną podjechał Fiat 125p z trzema pasażerami - pułkownikiem WP, cywilem i kierownicą. Wspólnymi siłami wtaszczyli do bagażnika samochodu elementy wtryskarki, wykonane w narzędziowni bez zlecenia produkcyjnego, po czym nastąpił braterski uścisk dłoni i serdeczne pożegnanie. Odbyło się to wszystko za cichą zgodą kierownika wydziału magistra inż. Wojciecha Gradowskiego. My ze swej strony życzymy powyższym organizacjom i osobom dalszej owocnej współpracy, a jednocześnie chcielibyśmy wiedzieć jak ustosunkują się do tego typu współpracy organa seigania, straż przemysłowa oraz dyrekcja huty ?!

" Sajmon "

Narodziny nowego związku. W Częstochowskich Zakładach Materiałów Ogniotrwałych przy ul. Kościelnej 8 nowy związek powstaje wg znanego z innych zakładów schematu, a więc nakłania się pracowników do podpisywania deklaracji za pomocą takich chwytów, jak "rozmowy indywidualne" połączone z groźbami, szantażem i przekupstwem. W tym procederze wyróżniają się : Marek Wierus zam Cz-wa ul. Gwiezdna 13 m23, tel 55-392 /kierownik zakładu/, Cezar Tadeusz zam Natalin poczta Poraj /kierownik działu/, Eugeniusz Nalewajko zam Cz-wa ul. Kościelna 10/12 m5 /kierownik pieców/, szczególnie szkodliwy wysługując się czerwonym z dwóch powodów, 1/nie musi uczyć się pracować, 2/syna wysłali mu na nauki do przyjaciół moskali, Zdzisław Symulajec zam Cz-wa ul. Zapolskiej 6 m17, tel 54-707 /I sekretarz pzpr 7/. Wciągnęli oni do grupy naganiaczy tow. Czarnicką, niezwykle obrotną babkę, potrafiącą zakatwić wszystko, nawet działkę wraz z budulcem oraz pracownika pieców Bożeniusa, znanego bumelanta i największego " flachę " na zakładzie, któremu wszystko puszczono w niepamięć, a jeszcze obiecano medal....za wybitne osiągnięcia w pracy naganiacza...

Marzec - jeden z wielu pamiętnych polskich miesięcy. 15 lat temu wydarzenia mające miejsca w Warszawie, Krakowie, Gdańsku, Wrocławiu i wielu innych ośrodkach akademickich /nie wyłączając Częstochowy/ wpisały marcowe dni do kronik narodowej pamięci. 15 lat, a jakże świeżo w pamięci tkwi pamięć nadziei na "Polską wiosnę" brutalnie stłumioną pałkami milioji. Protest intelektualistów przeciw kneblowaniu polskiej kultury, młodzież studencka domagająca się podstawowych swobód obywatelskich. Trudno zapomnieć dzień 8 marca 1968 roku, gdy na dziedzińcu Uniwersytetu Warszawskiego dziarscy chłopcy z Gołędzinowa okładali pałkami młode dziewczęta w czapczkach akademickich - z okrzykiem "mas kurwo, na Dzień Kobiet". Trudno zapomnieć widoku zasłużonych dla polskiej kultury i nauki twórców, których ani wiek, ani zasługi nie uchroniły przed fizycznym i psychicznym sponiewieraniem. Brutalna, wręcz ordynarna nagonka antysemicka, przypominająca najlepszy okres rosyjskiego "czarnoseciństwa". Generał Moczar zę swymi "partyzantami" za pomocą gaz-rurek wprowadzający w Polskę nazi-socjalizm. Na ile to wszystko jest dla nas historią, na ile jeszcze pamiętamy, dlaczego "Dziady" A. Mickiewicza stały się symbolem walki o polskość.

W 1981 roku wmurowano tablicę w gmachu Uniwersytetu Warszawskiego - pamięci katowanych studentów i naukowców, a ilu ich znów od tej pory skatowano? Na scenie obecnego życia politycznego snują się jeszcze upiory zszereż 15 lat. H. Jabłoński - ówczesny Minister Szkolnictwa Wyższego, sprawca relegacji z uczelni wielu tysięcy studentów i naukowców. Moczar - krwawy "generał Bagno", obecnie wielki moralista socjalistyczny i prezes NIKu. Stefan Olszowski - szef brukowej, partyjnej propagandowej nagonki. Orszak małych jeszcze wówczas znaczących postaci, jeden z moczarowskich "partyzantów" Jaruzelski.

Marzec 1968 r. jedna z kolejnych polskich rocznic, data z bilansu komunistycznych rządów - 1956, 1962, 1970, 1976, 1980, 1981 i c.dn. Jak długo jeszcze Polską będą rządzić bandyci?

Te, które kazano zapomnieć - NIE ZAPOMNIŁY - uczcijmy tą rocznicę!

Do Wszystkich Czytających "CDN"! Apelujemy o jednorazowe, dobrowolne przekazanie dodatkowych 100 zł na fundusz pomocy rodzinom uwięzionych związkowców. Przyjmując, że każdy czytający "CDN" wpłaci tę kwotę - otrzymamy ok. 400 tys. zł. Pozwoli to na kilkumiesięczną systematyczną pomoc, a więc warto, a więc trzeba. Te dodatkowe wpłaty będą potwierdzane wg przykładu: Alek-25+2,5.

Komisja Pomocy Społecznej przy TKR - REG. Częstochowa

Zbliża się święto 1 maja. Zwracamy się z prośbą do wszystkich grup związkowych aby przedyskutowały sprawę obchodów święta i przekazały, co zamierzają zrobić z własnej inicjatywy oraz co proponują zrobić centralnie w Częstochowie i innych miastach naszego Regionu. Pamiętamy jest to jedyny dzień, w którym junta nie może zaatakować robotników. Otrzymane informacje i materiały przekazane zostaną Tymczasowej Komisji Regionalnej NSZZ "S".

red.

Potwierdzamy ostatnio otrzymane wpłaty /w tys. zł/: Bez hasła-2,5 Ja-0,5 Sak-1 Pypec-1 S II-0,5 Zagłębiacy Iskierka-3,6 Bert-0,5 Ruda I-4 Ruda II-2 Ze wsi-0,5 Generał-1 Sympatyk-0,5 Rozwiertak-0,5 Mieszko-0,25 Skromni-1,4 Kargule-5 Budrys-7,7 Popierający-2,3 Cegła-1 Sąsiadka-0,4+0,5 Nicianki-3 Ewa-2 Szymon-1 Malwa-1+1 Papuga-0,5+5 Mikołaje-3,5 Łaba-20 Flet-3 Ja-2 MX-0,7 NZ-1,6 Las-0,5 Plan-1,7 Szwajcerczy-2 Sabrina-1 Kwieciec-10 Przyjaciółki-0,2 Elma-1 Elżbieta-0,5 Szyfr-0,8 Napad szczerosci-0,8 Jędrus-1 Ciotka-3 Dysk-1,2 I2-2 Safari-0,2 Przyjaciele-0,4 Andrzej-0,3 Bazarz-2 Ogrodnik-2 Zalew-1,9 Rafał-0,5 Bezimienny-0,5 Popierający-4 Osa-0,1 Bons-0,45 Alka-0,4 Hutnik-0,5 Bąbelek-0,5 Sam-2 Martyna-1 KOS G-1 Podkowa-0,5 Wierny I-2 Sympatycy III-1,2 Koleżanka-0,2 Niezapominajka-1 Bolszewik-5,5 Fagus-2 THEO-3,13 Aktorów/, wpłaty wg systemu kodowego: Oddział III-3. Dziękujemy.

Gorsowi dziękujemy za matrycę, Klepulcowi za przesyłkę, Bananowi za prezent.

Nie chomikuj! Daj przeczytać innym.

CDN...

CDN...

CDN....